1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số: 25/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 20 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc hỗ trợ kinh phí xây dựng trụ sở làm việc Công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện Ân Thi.

  - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Ân Thi

Căn cứ Nghị quyết số 352/NQ- HĐND ngày 22/3/2023 của HĐND tỉnh

Hưng Yên về việc Phê duyệt Danh mục các dự án để hỗ trợ xây dựng trụ sở làm

việc Công an xã, thị trấn theo Đề án bố trí Công an chính quy đảm nhiệm các

chức danh Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 09/5/2019 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc phê duyệt Đề án bố trí Công an chính quy đảm nhiệm các

chức danh Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 973/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc phân bổ vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ xây dựng trụ sở làm việc

Công an xã, thị trấn năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND xã Bắc

Sơn về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Xây dựng trụ sở làm

việc Công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi;

Hiện nay, nguồn kinh phí để xây dựng Trụ sở Công an xã còn gặp nhiều

khó khăn, để đảm bảo tiến độ thực hiện và Đề án được phê duyệt. UBND xã

kính trình UBND huyện, phòng Tài chính-Kế hoạch huyện chuyển nguồn kinh

phí ngân sách tỉnh hỗ trợ, số tiền: 2.500.000.000 đồng (Hai tỷ năm trăm triệu

đồng chẵn) để thực hiện xây dựng công trình.

Kính trình UBND huyện, phòng Tài chính-Kế hoạch huyện xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
   - Như kính gửi;

   - Lưu VT.

                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                  CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn Sính

2

		2024-05-20T15:45:07+0700

		2024-05-20T15:50:22+0700